PAGE
3

	 [image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022                                                                                                                         № 275-п
п. Адамовка
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 29.01.2020 № 69-п
 В соответствии с  Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты в части упрощения размещения линейных объектов», со статьями 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»:

1. Внести  в Административный регламент «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 29.01.2020 № 69-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.5. пункта 2.5. раздела 2  Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.5.5. Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.2.Приложение № 4   к Административному регламенту  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по земельно-имущественным отношениям.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования                                                                       В.Ю.Новиков

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от 19.04.2022 № 275-п
                              Приложение № 4

                                                                            к Административному регламенту

                                                                            по предоставлению муниципальной

                                                                           услуги «Выдача разрешения на размещение

                                                                           объектов на землях или земельных участках,

                                                                          находящихся в муниципальной собственности

                                                                          и государственная собственность на которые

                                                                          не разграничена, без предоставления земель-

                                                                 ных участков и установления сервитута,

                                    публичного сервитута»

ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ

на размещение объектов на землях

или земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности и государственная собственность на которые

не разграничена, без предоставления земельных участков

и установления сервитута, публичного сервитута

Администрация муниципального образования

Адамовский район Оренбургской области

РАЗРЕШЕНИЕ № ______

на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

п. Адамовка                                                             Дата выдачи: "___" ________ 20___ г.

                                                                                  Действительно до "___" ________ 20 ___ г.

___________________________________________________________________________

(наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу)

в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса РФ, Положением о порядке и   условиях   размещения   объектов  на  землях  или  земельных  участках, находящихся   в   государственной   или  муниципальной  собственности,  без предоставления  земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Оренбургской области от 17.03.2016 № 178-п,

разрешает ____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, наименование

_____________________________________________________________________________

юридического лица)

_____________________________________________________________________________

размещение объекта ___________________________________________________________

                                 (описание объекта, предполагаемого к размещению, количество объектов)

_____________________________________________________________________________

на землях: ____________________________________________________________________

(описание земель или земельного участка, на котором предполагается размещение объекта с указанием

_____________________________________________________________________________

местоположения, кадастрового номера земельного участка (при наличии)

согласно  схеме  границ  предполагаемых  к  использованию  земель или части земельного участка на кадастровом плане территории.

Земельный участок расположен в следующих зонах:

_____________________________________________________________________________

(заполняется при наличии сведений об установлении охранных (защитных) зон в случаях,

_____________________________________________________________________________

предусмотренных законодательством Российской Федерации)

В  соответствии  со  ст.39.35  Земельного  кодекса РФ, предусматривается возможность досрочного прекращения действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу. В 10 дневный срок уполномоченным органом направить заявителю уведомление о предоставлении земельного участка таким лицам.

В  соответствии  со  ст.39.35  Земельного  кодекса РФ, в случае,  если использование  земель или земельных участков, находящихся в государственной или  муниципальной  собственности,  на  основании  разрешений на размещение объектов  привело  к  порче  либо  уничтожению  плодородного  слоя  почвы в границах  таких  земель  или земельных участков, лица, которые пользовались такими землями или земельными участками, обязаны:

1)  привести  такие  земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

2)  выполнить  необходимые  работы  по  рекультивации  таких земель или земельных участков.

По   окончании   работ   по  установке  объекта  выполнить  контрольную геодезическую   съемку  выполненных  работ  и  безвозмездно  передать  один экземпляр   такой   геодезической  съемки  в  администрацию  муниципального образования  Адамовский район  для  размещения  в  информационной  системе обеспечения градостроительной деятельности.

Действие разрешения прекращается в следующих случаях:

- срок, на который выдано разрешение, истек;

- объекты, для размещения которых выдано разрешение, снесены или демонтированы;

- при нецелевом использовании земель или земельного участка.

Приложение:  схема  границ  предполагаемых  к  использованию земель или части  земельного  участка  на  кадастровом  плане  территории (на 1 л. в 1 экз.).

Глава муниципального образования                                                         __________________

                                                                                         М.П.